
ESTADO DO CEARA Pá ina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO  

ATA DA SESSÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.08.04.1 

Ao 1 1(primeiro) dia do mês de setembro do ano de 2.020 (dois mil e vinte), às 09h, na Prefeitura Municipal de Dep. 
Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, N° 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, Centro, reuniu-se a 
Comissão de Licitação, nomeada pela Portada N° 66112020 de 02 de Janeiro de 2020,os servidores Maria Joelma 
Moreira - Presidente, Francisco Renato Pinheiro - Membro e Marineide Rodrigues(Suplente), juntamente com José 
Ronisvan da Silva - CREA 061563616-0 RNP - Engenheiro do Município, com a finalidade de julgar os documentos de 
habilitação da licitação, modalidadeTOMADA DE PREÇOS N°  2020.08.04.1, cujo objeto é aCONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS MUNICIPAIS DA SEDE E 
DOS DISTRITOS DE BAIXIO E AURORA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.A Presidente deu início a Sessão, e em 

,-.. 

	

	seguida passou a analisar juntamente com os membros da Comissão de Licitação a documentação apresentada pelas 
seguintes empresas participantes do Certame: 

PROPONENTES CNPJ - - 	

- SIM- ,- -  N4p - 

AMPARO 	SERVIÇOS 	E 	EMPREENDIMENTOS 1 
- EIRELLI - ME 

21.554.16510001-85   X 

2 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 33.278.61710001-22 X 

3 
ELETROCAMPO 	SERVIÇOS 	E 	CONSTRUÇÕES 

63.551.3781000101 X 
LTDA  
MARFHYS 	CONSTRUÇÕES 	E 	SERVIÇOS 	DE 

31.549.84510001-65 X 
- ILUMINAÇÃO EIRELI  
5 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 22.336.279/0001-11 X 

6 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÃO 

- 21.181.25410001-23 X 
LTDA  

A Presidente juntamente com os demais membrosanalisou toda a documentação dos licitantes participantes, e com 
,-, 	análise técnica do Engenheiro do Município, referente aos itens 5.4,5, 5.4.6 e 5.4.7 com seus respectivos subitens do 

edital,apresenta por unanimidade o resultado nos seguintes termos: 

Está INABILITADAp0r ter descumprido as normas editalícias e a Lei Federal N° 8.666193, a seguinte Proponente: 

Descumpriu o Edital no item: 
5.4.5.1 - Certidão de Registro e quitação da pessoa jurídica 
expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
CREA, em que conste no quadro de responsável técnico pelo 

6 LOCAÇÃO - LTDA 
menos um técnico profissional de nível superior habilitado na 

CNPJ: 21.181.25410001-23 
área de engenharia civil. 

- A certidão foi invalidada, pela apresentação do contrato do 
responsável técnico com data posterior a data informada na 
referida certidão. 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqgmaiI.co  

unicef 
Edição 2013 12016 



(f4H 
ESTADO DO CEARA 	 \, Página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO 	I2 

Estão HABILITADASpor terem cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666193, as seguintes 
F'roponentes: 

1 AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELLI - ME 	 21.554.16510001-85 

2 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 	 33.278.61710001-22 

3 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 	 63.551.3781000101 

4 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO EIRELI 	 31.549.84510001-65 

5 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 22.336.27910001-11 

O resultado deste julgamento sobre a análise dos documentos de habilitação será publicado no Jornal de Grande 
Circulação para conhecimento de todos, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação, para 
interposição de recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666193. E caso não haja interposição de recurso, fica 
desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 11 de setembro de 2020, às 09h00min e caso 
haja Recurso a data ficará suspensa até finalizar o julgamento do recurso dentro de todos os prazos legais. Nada 
havendo a tratar lavrou-se apresente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão 

Função Nome ssinatura. 
Presidente: Maria Joelma Moreira 

 
Membro: Francisco Francisco Renato Pinheiro  
Membro: Marineide Rodrigues 1Ovui4 - 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645.000 
DEP, IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com  

unicef 
Edição 201312016 


